本公司已向配售代理承諾，於配售完成日期起計90日期間，除根據(1)本公司任何
僱員購股權計劃或受限制股份單位計劃的條款，或(2)花紅或以股代息或按照公司
章程規定配發股份以代替本公司股份全部或部分股息的類似安排，或(3)根據其各
自的條款及條件兌換未贖回2020可換股債券或未贖回2021可換股債券外，本公司
不會在未事先取得配售代理書面同意下(i)配發或發行或要約配發或發行或授出任
何可認購（不論有條件或無條件，直接或間接，或以其他方式）任何股份或任何股
份權益或任何可轉換或行使或兌換為任何股份或股份權益或與任何股份或股份權
益大致相同的證券的購股權、權利或認股權證；或(ii)同意（有條件或無條件）訂
立或落實任何與上文(i)所述任何交易有相同經濟效應的交易；或(iii)公佈任何訂
立或落實上文(i)或(ii)所述任何有關交易的意向。

6

所得款項用途

配售所得款項總額將約為1,589.7百萬港元。配售所得款項淨額將約為1,568.7百萬
港元。於扣除相關費用及開支後，配售的每股股份價格淨額為每股股份約6.33港
元。本公司擬將其收取的所得款項淨額用於提升公司整體研發能力，升級公司的
營銷系統，補充運營資金，和綜合資金用途。

配售的理由及裨益

配售旨在改善本公司的財務狀況及為本集團的長期業務擴展及發展計劃補充資
金。所得款項的擬定用途符合本公司加強其技術優勢及鞏固精準營銷領導地位的
策略重點。董事認為，配售亦將為本公司提供籌集更多資金的機會，同時亦擴闊
本公司股東及資本基礎。

配售旨在進一步擴大本公司的股東權益基礎、優化本公司的資本結構，並支援本
公司健康、可持續地發展。

因此，董事認為配售協議的條款屬公平合理，按一般商業條款進行，符合股東及
本公司的整體利益。

一般授權

藉由股東在2022年6月29日舉行的本公司股東週年大會上通過的決議案，本公司
向董事授出配發及發行至多254,846,049股股份（佔本公司於2022年6月29日已發
行股份總數10%）的一般授權。於本公告日期，概無根據一般授權發行或承諾發行
任何股份。因此，仍有總共254,846,049股股份根據一般授權可供發行。配發及發
行配售股份將符合一般授權的限制範圍，毋須股東進一步批准。

7

對本公司股本的影響

下表說明本公司於本公告日期的現有股權架構以及緊隨配售後的股權架構：

現有（於本公告日期） 緊隨配售完成後

股東 股份數目

佔本公司
已發行
普通股
股本

百分比
（購回股份
註銷前 (5)）

佔本公司
已發行
普通股
股本

百分比
（購回股份
註銷後 (5)） 股份數目

佔本公司
已發行
普通股
股本

百分比
（購回股份
註銷前 (5)）

佔本公司
已發行
普通股
股本

百分比
（購回股份
註銷後 (5)）

主要股東集團持有的股份(1)

Yomi.sun Holding Limited(2) 321,145,000 12.6% 12.7% 321,145,000 11.5% 11.6%
Jeff.Fang Holding Limited(3) 18,220,000 0.7% 0.7% 18,220,000 0.7% 0.7%
Alter.You Holding Limited(4) 67,015,000 2.6% 2.6% 67,015,000 2.4% 2.4%

小計： 406,380,000 15.9% 16.0% 406,380,000 14.5% 14.6%

承配人 – – – 248,000,000 8.9% 8.9%
其他股東 2,126,088,490 83.4% 84.0% 2,126,088,490 76.0% 76.5%
已購回但尚未註銷的股份(5) 16,860,000 0.7% – 16,860,000 0.6% –

小計： 2,142,948,490 84.1% 84.0% 2,390,948,490 85.5% 85.4%

總計 2,549,328,490 100.00% 100.00% 2,797,328,490 100.0% 100.0%

附註：

(1) 孫濤勇先生、方桐舒先生及游鳳椿先生為一致行動人士（具有香港公司收購及合併守則所
賦予的涵義）及組成主要股東集團。因此，孫濤勇先生、方桐舒先生及游鳳椿先生各自被
視為於主要股東集團其他成員持有的股份中擁有權益。

(2) Yomi.sun Holding Limited為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，並由Youmi Investment
Limited全資擁有。Youmi Investment Limited由孫濤勇先生（作為委託人、信託人及投資
經理）設立的Youmi Trust實益擁有。Cantrust (Far East) Limited為Youmi Trust的受託人，
而孫濤勇先生及其家庭成員為Youmi Trust的受益人。孫濤勇先生亦為Yomi.sun Holding
Limited的董事。因此，孫濤勇先生、Cantrust (Far East) Limited及Youmi Investment
Limited均被視為於Yomi.sun Holding Limited持有的股份中擁有權益。

(3) Jeff.Fang Holding Limited由本公司執行董事方桐舒先生全資擁有。

8

(4) Alter.You Holding Limited由Fount Investment Limited全資擁有。Fount Investment Limited